
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση της αυτοδίκαιης κατάργησης των 
ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Θέρμου» και 
«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Θέρμου» σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 28 του ν. 5056/2023.

2 Διαπίστωση της αυτοδίκαιης κατάργησης των 
ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Σχο-
λείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Δυ-
τικής Αχαΐας» και «Σχολική Επιτροπή Σχολείων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Δυτικής 
Αχαΐας» σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 28 
του ν. 5056/2023.

3 Διαπίστωση της αυτοδίκαιης κατάργησης των 
ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Σχο-
λείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ξη-
ρομέρου» και «Σχολική Επιτροπή Σχολείων Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ξηρομέρου» 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 28 του 
ν. 5056/2023.

4 Διαπίστωση της αυτοδίκαιης κατάργησης των 
ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ι.Π. Μεσολογγί-
ου» και «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου» σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 5056/2023.

5 Διαπίστωση της αυτοδίκαιης κατάργησης των 
ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Σχο-
λείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ερυ-
μάνθου» και «Σχολική Επιτροπή Σχολείων Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ερυμάνθου» 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 28 του 
ν. 5056/2023.

6 Διαπίστωση της αυτοδίκαιης κατάργησης των 
ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Σχο-
λείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Καλα-
βρύτων» και «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Καλαβρύτων» σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 5056/2023.

7 Διαπίστωση της αυτοδίκαιης κατάργησης των 
ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Σχο-
λείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αιγι-
αλείας» και «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Αιγιαλείας» σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 5056/2023.

8 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τεσσά-
ρων υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τουρισμού - Πο-
λιτισμού - Αθλητισμού - Δια Βίου Μάθησης - Παι-
δείας - Απασχόλησης Κυκλάδων της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου για τους μήνες Ιούλιο, Αύγουστο 
και Σεπτέμβριο 2024.

9 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έντεκα 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Οικονομικού Κυκλά-
δων και μίας υπαλλήλου της Διεύθυνσης Διοίκη-
σης Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για 
τους μήνες Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμβριο 2024.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3851

39151



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39152 Τεύχος B’ 3851/03.07.2024

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 49270 (1)
Διαπίστωση της αυτοδίκαιης κατάργησης των 

ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Θέρμου» και 

«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-

σης Δήμου Θέρμου» σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 28 του ν. 5056/2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 
ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), και κυρίως τις διατάξεις του άρθρου 
103 αυτού.

2. Τα άρθρα 239-243 του Δημοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα (ν. 3463/2006, Α’ 114).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Τα άρθρα 27 και 28 του ν. 5056/2023 «Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων σχολικών επιτροπών και σύσταση πάγιας 
προκαταβολής στους διευθυντές των σχολικών μονά-
δων» (Α’ 163).

5. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), περί διορισμού του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου.

7. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα ΑΔΠΔΕ & Ι «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
"Με εντολή Γραμματέα" στον προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας καθώς και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 44 και 
διόρθωση σφάλματος Β’ 104).

8. Την υπ’  αρ. 248/21745/05.03.2024 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Διευκρινίσεις ως προς την 
έκδοση των διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης/δια-
τήρησης των σχολικών επιτροπών των δήμων».

9. Την υπό στοιχεία 61(β)/26.05.2011 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θέρμου, αναφορικά 
με την συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Θέρμου και τη σύσταση Ενιαίου 

Νομικού Προσώπου Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Θέρμου», που δημοσι-
εύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 1333.

10. Την υπό στοιχεία 61(γ)/26.05.2011 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θέρμου, αναφορικά 
με την συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης Δήμου Θέρμου και τη σύσταση Ενιαίου 
Νομικού Προσώπου Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Θέρμου» που δη-
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 1333, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την αυτοδίκαιη κατάργηση των 
ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Θέρμου» και «Σχολική 
Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Θέρ-
μου», σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 27 και 28 
του ν. 5056/2023.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Θέρμου, ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού 
του νομικού προσώπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Ιουνίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

I

    Αριθμ. 49272 (2)
Διαπίστωση της αυτοδίκαιης κατάργησης των 

ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Σχο-

λείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Δυ-

τικής Αχαΐας» και «Σχολική Επιτροπή Σχολείων 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Δυτικής 

Αχαΐας» σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 28 

του ν. 5056/2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 
ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), και κυρίως τις διατάξεις του άρθρου 
103 αυτού.

2. Τα άρθρα 239-243 του Δημοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα (ν. 3463/2006, Α’ 114).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39153Τεύχος B’ 3851/03.07.2024

4. Τα άρθρα 27 και 28 του ν. 5056/2023 «Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων σχολικών επιτροπών και σύσταση πάγιας 
προκαταβολής στους διευθυντές των σχολικών μονά-
δων» (Α’ 163).

5. Τα άρθρα 63 και 64 του ν.4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), περί διορισμού του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου.

7. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα ΑΔΠΔΕ & Ι «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
"Με εντολή Γραμματέα" στον προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας καθώς και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 44 και 
διόρθωση σφάλματος Β’ 104).

8. Την υπ’  αρ. 248/21745/05.03.2024 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Διευκρινίσεις ως προς την 
έκδοση των διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης/δια-
τήρησης των σχολικών επιτροπών των δήμων».

9. Την 69/20.09.2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Δυτικής Αχαΐας, αναφορικά με την 
συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Δυτικής Αχαΐας και τη σύσταση Ενιαίου 
Νομικού Προσώπου Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης στο Δήμο Δυτικής Αχαΐας με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Δυτικής Αχαΐας», που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
Β’ 2372/2011.

10. Την υπ’ αρ. 70/20.09.2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Δυτικής Αχαΐας, αναφορικά με 
την συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Δυτικής Αχαΐας και τη σύσταση Ενι-
αίου Νομικού Προσώπου Σχολικής Επιτροπής Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης στο Δήμο Δυτικής Αχαΐας με την 
επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Σχολείων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Δυτικής Αχαΐας», που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Β’ 2372, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την αυτοδίκαιη κατάργηση των ΝΠΔΔ 
με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Σχολείων Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Δυτικής Αχαΐας» και «Σχο-
λική Επιτροπή Σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Δυτικής Αχαΐας», σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 27 και 28 του ν. 5056/2023.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Δυτικής Αχαΐας, ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του 
νομικού προσώπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 26 Ιουνίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

I

    Αριθμ. 49271 (3)
Διαπίστωση της αυτοδίκαιης κατάργησης των 

ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Σχο-

λείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ξη-

ρομέρου» και «Σχολική Επιτροπή Σχολείων Δευ-

τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ξηρομέρου» 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 28 του 

ν. 5056/2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 
ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (Α’ 87), και κυρίως τις διατάξεις του 
άρθρου 103 αυτού.

2. Τα άρθρα 239-243 του Δημοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα (ν. 3463/2006, Α’ 114).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Τα άρθρα 27 και 28 του ν. 5056/2023 «Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων σχολικών επιτροπών και σύσταση πάγιας 
προκαταβολής στους διευθυντές των σχολικών μονά-
δων» (Α’ 163).

5. Τα άρθρα 63 και 64 του ν.4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), περί διορισμού του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου.

7. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 (Β’  44 και διόρθωση 
σφάλματος Β’ 104) απόφαση του Γραμματέα ΑΔΠΔΕ 
& Ι «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής "Με εντολή 
Γραμματέα" στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας καθώς και στους προϊσταμέ-
νους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39154 Τεύχος B’ 3851/03.07.2024

Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’  αρ. 248/21745/05.03.2024 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Διευκρινίσεις ως προς την 
έκδοση των διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης/δια-
τήρησης των σχολικών επιτροπών των δήμων».

9. Την π’ αρ.36/26.02.2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ξηρομέρου, αναφορικά με την 
συγχώνευση Νομικών Προσώπων του Δήμου Ξηρο-
μέρου και τη σύσταση δύο Νομικών Προσώπων στο 
Δήμο Ξηρομέρου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ξηρομέρου» και 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Ξηρομέρου», που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 1249, 
αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την αυτοδίκαιη κατάργηση των ΝΠΔΔ 
με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Ξηρομέρου» και «Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ξηρομέρου», 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 27 και 28 του 
ν. 5056/2023.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ξηρομέρου, ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του 
νομικού προσώπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 26 Ιουνίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

I

    Αριθμ. 49268 (4)
Διαπίστωση της αυτοδίκαιης κατάργησης των 

ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ι.Π. Μεσολογγί-

ου» και «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκ-

παίδευσης Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου» σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 5056/2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 
ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (Α’ 87), και κυρίως τις διατάξεις του 
άρθρου 103 αυτού.

2. Τα άρθρα 239-243 του του Δημοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα (ν. 3463/2006, Α’ 114).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Τα άρθρα 27 και 28 του ν. 5056/2023 «Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων σχολικών επιτροπών και σύσταση πάγιας 
προκαταβολής στους διευθυντές των σχολικών μονά-
δων» (Α’ 163).

5. Τα άρθρα 63 και 64 του ν.4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), περί διορισμού του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου.

7. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα ΑΔΠΔΕ & Ι «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
"Με εντολή Γραμματέα" στον προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας καθώς και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 44 και 
διόρθωση σφάλματος Β’ 104).

8. Την υπ’  αρ. 248/21745/05.03.2024 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Διευκρινίσεις ως προς την 
έκδοση των διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης/δια-
τήρησης των σχολικών επιτροπών των δήμων».

9. Την υπ’ αρ. 41/01.03.2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου, αναφορικά 
με την συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου και τη σύ-
σταση Ενιαίου Νομικού Προσώπου Σχολικής Επιτροπής 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης με την επωνυμία «Σχολική 
Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ι.Π. Μεσο-
λογγίου», που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 961.

10. Την υπ’ αρ. 42/01.03.2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου, αναφορικά 
με την συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου και τη σύ-
σταση Ενιαίου Νομικού Προσώπου Σχολικής Επιτροπής 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης με την επωνυμία «Σχο-
λική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Ι.Π. Μεσολογγίου» που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 871, 
αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την αυτοδίκαιη κατάργηση των ΝΠΔΔ 
με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου» και «Σχολική Επι-
τροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ι.Π. Μεσο-
λογγίου», σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 27 και 
28 του ν. 5056/2023.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ι.Π. Μεσολογγίου, ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού 
του νομικού προσώπου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39155Τεύχος B’ 3851/03.07.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 26 Ιουνίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

I

    Αριθμ. 49274  (5)
Διαπίστωση της αυτοδίκαιης κατάργησης των 

ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Σχο-

λείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ερυ-

μάνθου» και «Σχολική Επιτροπή Σχολείων Δευ-

τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ερυμάνθου» 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 28 του 

ν. 5056/2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 
ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (Α’ 87), και κυρίως τις διατάξεις του 
άρθρου 103 αυτού.

2. Τα άρθρα 239-243 του Δημοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα (ν. 3463/2006, Α’ 114).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Τα άρθρα 27 και 28 του ν. 5056/2023 «Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων σχολικών επιτροπών και σύσταση πάγιας 
προκαταβολής στους διευθυντές των σχολικών μονά-
δων» (Α’ 163).

5. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), περί διορισμού του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου.

7. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα ΑΔΠΔΕ & Ι «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
"Με εντολή Γραμματέα" στον προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας καθώς και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 44 και 
διόρθωση σφάλματος Β’ 104).

8. Την υπ’  αρ. 248/21745/05.03.2024 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Διευκρινίσεις ως προς την 
έκδοση των διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης/δια-
τήρησης των σχολικών επιτροπών των δήμων».

9. Την υπ’ αρ. 74/9-3-2011/05.07.2011απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ερυμάνθου, αναφο-
ρικά με την συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ερυ-
μάνθου και τη σύσταση δύο Νομικών Προσώπων στο 
Δήμο Ερυμάνθου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ερυμάνθου» και 
«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Ερυμάνθου», που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 1769, 
αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την αυτοδίκαιη κατάργηση των ΝΠΔΔ 
με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Ερυμάνθου» και «Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ερυμάνθου», 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 27 και 28 του 
ν. 5056/2023.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ερυμάνθου, ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του 
νομικού προσώπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 26 Ιουνίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

I

    Αριθμ. 49273 (6)
Διαπίστωση της αυτοδίκαιης κατάργησης των 

ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Σχο-

λείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Καλα-

βρύτων» και «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμι-

ας Εκπαίδευσης Δήμου Καλαβρύτων» σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 5056/2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 
ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), και κυρίως τις διατάξεις του άρθρου 
103 αυτού.

2. Τα άρθρα 239-243 του Δημοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα (ν. 3463/2006, Α’ 114).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39156 Τεύχος B’ 3851/03.07.2024

4. Τα άρθρα 27 και 28 του ν. 5056/2023 «Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων σχολικών επιτροπών και σύσταση πάγιας 
προκαταβολής στους διευθυντές των σχολικών μονά-
δων» (Α’ 163).

5. Τα άρθρα 63 και 64 του ν.4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), περί διορισμού του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου.

7. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα ΑΔΠΔΕ & Ι «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
"Με εντολή Γραμματέα" στον προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας καθώς και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 44 και 
διόρθωση σφάλματος Β’ 104).

8. Την υπ’  αρ. 248/21745/05.03.2024 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Διευκρινίσεις ως προς την 
έκδοση των διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης/δια-
τήρησης των σχολικών επιτροπών των δήμων».

9. Την υπ’ αρ. 72/18.03.2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Καλαβρύτων, αναφορικά με την 
συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Καλαβρύτων και τη σύσταση Ενιαίου 
Νομικού Προσώπου Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης στο Δήμο Καλαβρύτων με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Καλαβρύτων», που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 1890.

10. Την υπ’ αρ. 73/18.03.2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Καλαβρύτων, αναφορικά με την 
συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Καλαβρύτων και τη σύσταση Ενιαίου 
Νομικού Προσώπου Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης στο Δήμο Καλαβρύτων με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Καλαβρύτων», που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 2016, 
αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την αυτοδίκαιη κατάργηση των ΝΠΔΔ 
με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Καλαβρύτων» και «Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Καλαβρύτων», 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 27 και 28 του 
ν. 5056/2023.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Καλαβρύτων, ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του 
νομικού προσώπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 26 Ιουνίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

I

    Αριθμ. 49275 (7)
Διαπίστωση της αυτοδίκαιης κατάργησης των 

ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Σχο-

λείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αιγι-

αλείας» και «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δήμου Αιγιαλείας» σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 5056/2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 
ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), και κυρίως τις διατάξεις του άρθρου 
103 αυτού.

2. Τα άρθρα 239-243 του Δημοτικού και Κοινοτικού 
Κώδικα (ν. 3463/2006, Α’ 114).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Τα άρθρα 27 και 28 του ν. 5056/2023 «Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων σχολικών επιτροπών και σύσταση πάγιας 
προκαταβολής στους διευθυντές των σχολικών μονά-
δων» (Α’ 163).

5. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), περί διορισμού του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου.

7. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα ΑΔΠΔΕ & Ι «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
"Με εντολή Γραμματέα" στον προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας καθώς και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39157Τεύχος B’ 3851/03.07.2024

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 44 και 
διόρθωση σφάλματος Β’ 104).

8. Την υπ’  αρ. 248/21745/05.03.2024 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Διευκρινίσεις ως προς την 
έκδοση των διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης/δια-
τήρησης των σχολικών επιτροπών των δήμων».

9. Την υπ’ αρ. 98/28.02.2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αιγιαλείας, αναφορικά με την 
συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Αιγιαλείας και τη σύσταση Ενιαίου 
Νομικού Προσώπου Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμι-
ας Εκπαίδευσης στο Δήμο Αιγιαλείας με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Αιγιαλείας», που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 1704.

10. Την υπ’ αρ. 99/28.02.2011 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Αιγιαλείας, αναφορικά με 
την συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Αιγιαλείας και τη σύσταση Ενιαίου 
Νομικού Προσώπου Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης στο Δήμο Αιγιαλείας με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Αιγιαλείας», που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 1703,  
αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την αυτοδίκαιη κατάργηση των ΝΠΔΔ 
με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Αιγιαλείας» και «Σχολική Επιτρο-
πή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αιγιαλείας», 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 27 και 28 του 
ν. 5056/2023.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Αιγιαλείας, ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού 
του νομικού προσώπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 26 Ιουνίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

I

    Αριθμ. 84010/381  (8)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τεσσά-

ρων υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τουρισμού - Πο-

λιτισμού - Αθλητισμού - Δια Βίου Μάθησης - Παι-

δείας - Απασχόλησης Κυκλάδων της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου για τους μήνες Ιούλιο, Αύγουστο 

και Σεπτέμβριο 2024. 

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β’ 1666) και 92066/
27-12-2016 (Β’ 4343) αποφάσεις του ασκούντα καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου».

3. Το άρθρο 20, παρ. Α εδαφ. 1,2 και 3 του ν. 4354/2015 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των ΟΤΑ α και Β βαθμού των ΝΠΔΔ κ.α.» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’  του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

5. Την υπ’ αρ. 1297/7/5-1-2024 απόφαση της Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ ΨΘΒΑ7ΛΞ-Γ2Χ) με την 
οποία μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα Δι-
οίκησης όπως αυτές περιγράφονται στα άρθρα 5 και 6 
της υπ’ αρ. 49947/2015 απόφασης της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου» (Β’ 1666) στην Αντιπεριφερειάρχη Διοικητι-
κής Μεταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
Γιασιράνη Χαρίκλεια του Εμμανουήλ.

6. Την ανάγκη απασχόλησης τεσσάρων υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Τουρισμού -Πολιτισμού- Αθλητισμού-Δια 
Βίου Μάθησης -Παιδείας-Απασχόλησης Κυκλάδων της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου εκτός ωραρίου υπηρεσί-
ας, για τη διεκπεραίωση των αυξημένων αναγκών της 
υπηρεσίας. 

7. Το υπ’  αρ. 68109/1164/22-5-2024 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τουρισμού -Πολιτισμού-Αθλητισμού- Δια 
Βίου Μάθησης -Παιδείας-Απασχόλησης Κυκλάδων.

8. Το υπ’ αρ. 3226/12-6-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οικονομικού Κυκλάδων σύμφωνα με το οποίο για την 
παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ν.Αιγαίου του οι-
κονομικού έτους 2024 στον ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
τέσσερις υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τουρισμού -Πολι-
τισμού-Αθλητισμού-Δια Βίου Μάθησης -Παιδείας-Απα-
σχόλησης Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
για τους μήνες Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμβριο 2024 
και έως είκοσι (20) ώρες το μήνα για υπερωριακή απο-
γευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζε-
ται να ανέλθει στο ποσό των χιλίων επτακοσίων (1.700) 
Ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικο-
νομικού έτους 2024 από τον φορέα 072 και τον ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίω-
ση παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από 
την Διεύθυνση Τουρισμού -Πολιτισμού-Αθλητισμού-Δια 
Βίου Μάθησης -Παιδείας- Απασχόλησης Κυκλάδων και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39158 Τεύχος B’ 3851/03.07.2024

θα υπογράφονται από τον χωρικό Αντιπεριφερειάρχη 
Κυκλάδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 21 Ιουνίου 2024

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ 

I

   Αριθμ. 84002/380 (9)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έντεκα 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Οικονομικού Κυκλά-

δων και μίας υπαλλήλου της Διεύθυνσης Διοίκη-

σης Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 

για τους μήνες Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμβριο 

2024.

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β’ 1666) και 92066/
27-12-2016 (Β’ 4343) αποφάσεις του ασκούντα καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου περί έγκρισης τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

3. Το άρθρο 20, παρ. Α εδαφ. 1,2 και 3 του ν. 4354/2015 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των ΟΤΑ α και Β βαθμού των ΝΠΔΔ κ.α.» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 "Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’  του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις"» 
(Α’ 176).

5. Την υπ’  αρ.1297/7/5-1-2024 απόφαση της Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ ΨΘΒΑ7ΛΞ-Γ2Χ) με την 

οποία μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα Δι-
οίκησης όπως αυτές περιγράφονται στα άρθρα 5 και 6 
της υπ’ αρ. 49947/2015 απόφασης της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου» (Β’ 1666) στην Αντιπεριφερειάρχη Διοικητι-
κής Μεταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
Γιασιράνη Χαρίκλεια του Εμμανουήλ.

6. Την ανάγκη απασχόλησης έντεκα υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Οικονομικού Κυκλάδων και μίας υπαλλήλου 
της Διεύθυνσης Διοίκησης Κυκλάδων εκτός ωραρίου 
υπηρεσίας για τη διεκπεραίωση των αυξημένων ανα-
γκών της υπηρεσίας.

7. Το υπ’ αρ. οικ.76113/3125/6-6-2024 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οικονομικού Κυκλάδων.

8. Το υπ’ αρ.3227/12-6-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οικονομικού Κυκλάδων σύμφωνα με το οποίο για την 
παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ν.Αιγαίου του οι-
κονομικού έτους 2024 στον ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
έντεκα υπαλλήλους της Διεύθυνσης Οικονομικού Κυ-
κλάδων και μίας υπαλλήλου της Διεύθυνσης Διοίκησης 
Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για τους 
μήνες Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμβριο 2024 και έως 
είκοσι (20) ώρες το μήνα για υπερωριακή απογευματινή 
εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των τεσσάρων χιλιάδων και τρι-
ακοσίων (4.300) ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από 
πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου του οικονομικού έτους 2024 από τον φορέα 072 
και τον ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση 
παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από την 
Διεύθυνση Οικονομικού Κυκλάδων και θα υπογράφονται 
από την Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 21 Ιουνίου 2024

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038510307240008*


		2024-07-03T20:37:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




